Exmo. Senhor
Joecir Bernardi

PROTOCOLO GERAL 241012021
Data: 30/08/2021 - Horário: 10:07

Loglslatlvo - IND 383/2021
GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO - DEM

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 383/2021

LEI 1 UHA t~~ 1-'l. ~NAl~IO
D:it:i. iJ ~~J.
Assi 11a111rn._~'"""~""':;:>--­
CAMARI\ MUNIC Stí\ro OR1\NCO

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
inclusão da rua São Francisco de Assis, entre
ruas Gralha- Azul e Dos Cardeais localizada no
bairro Planalto, no Programa de asfaltamento.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - DEM, no uso de

suas atribuições legais e regimentais , indica ao Executivo Municipal a necessidade

de inclusão da rua São Francisco de Assis, entre ruas Gralha- Azul e Dos Cardeais

localizada no bairro Planalto, no Programa de asfaltamento.

A indicação justifica-se pois a referida via não proporciona uma mobilidade

adequada aos automóveis. Sabe-se que após a implantação da usina de asfalto, a

intenção é asfaltar todas as vias do Município, sendo um processo gradativo, cabe

informar que as referidas vias deveriam ser priorizadas diante da situação atual em

que se encontram.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 30 de agosto de 2021 .

(i> Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná -,, ( 46) 3272-1504 I 3272 - 1520
18) http://W\ll/\<V_patobranco.pr.leg.br I vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br